Requerimento nº 262

06 de outubro de 2008

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A
POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE UMA ROTATÓRIA NO
PROLONGAMENTO DA RUA MONSENHOR DAVID, NO
CONJUNTO HABITACIONAL ASSIS IV

Fomos procurados por moradores do Conjunto
Habitacional Assis IV, que solicitaram nossa intervenção junto a Municipalidade, visando a
construção de uma rotatória no prolongamento da Rua Monsenhor David (atrás do Terminal
Rodoviário de Assis), que foi recentemente asfaltado, com a finalidade de melhorar o
trânsito no local.

À vista do exposto, requeremos à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após
consulta ao Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de ser executado o serviço de
construção de uma rotatória no prolongamento da
Rua Monsenhor David, atrás do Terminal
Rodoviário de Assis, no Conjunto Habitacional
Assis IV?

b)- Se positivo, qual é a previsão para a execução do
serviço?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 06 de outubro de 2008.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                  Vereador – DEM
SK/sk